# АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**№883** 

от 12.09.2023

# г. Красноперекопск

О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении

В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона Российской Федерации от 13 июля 2020 года №189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее — Федеральный закон №189-ФЗ), Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года №1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25 ноября 2014 года №23 (с изменениями и дополнениями),

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что в целях выполнения требований части 4 статьи 6 и части 5 статьи 7 Федерального №189-Ф3, муниципальном образовании закона В Красноперекопский район Республики Крым применяются нормы постановления Совета министров Республики Крым от 17 августа 2023 года №593 «Об утверждении Порядка формирования государственных социальных заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям исполнительных органов Республики Крым, и Формы отчета об исполнении государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям исполнительных органов Республики Крым» (далее – постановление), используется форма и структура социального заказа, а также форма отчета об исполнении социального заказа, установленные указанным постановлением.

- 2. Обеспечить на территории муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым формирование и утверждение муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
- 3. Уполномоченным органам муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым включать в муниципальный социальный заказ информацию об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере на основании данных об объеме оказываемых муниципальных услуг в социальной сфере, включенных в обоснования бюджетных ассигнований, формируемые главными распорядителями образования Красноперекопский средств бюджета муниципального планирования Республики Крым соответствии с порядком бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета образования Красноперекопский Республики муниципального район определенными финансовым управлением администрации Красноперекопского района в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
- 4. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном периодическом издании муниципального образования Красноперекопский район газете «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район».
- 5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района, который в соответствии с распределением функциональных обязанностей осуществляет реализацию полномочий в сферах образования и молодежи, спорта.
- 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации

С.И. Биданец

# Постановление внесено на рассмотрение управлением образования и молодежи

## СОГЛАСОВАНО

Первый замес	ститель главы администрации
	А.А. Артемова
	2023
Заместитель і	главы администрации
	А.А. Мехоношина
	2023
Руковолитель	аппарата администрации
т уководители	Т.М. Коваленко
	2023
	2023
Начальник фі	инансового управления
_	Л.А. Воронова
	2023
	начальника отдела
по вопросам і	контроля и обращений
граждан адми	нистрации
•	Н.В. Тесля
	2023
Заведующий	aartanan
•	1
	вопросам администрации
	И.И. Фрич
	2023
Начальник уп	равления
	и молодежи администрации
1	Е.В. Братусина
	2023

Рассылка: дело №01.03.02-1, финансовое управление, управление образования и молоежи-2, МБУДО «Эврика» (МОЦ ДОД), РНПА.